Опбуликовано в газете «Доверие»
от «__»  июня № ___

Республика Карелия

С о в е т  С е г е ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

IХ СЕССИЯ  V СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  17 июня  2020 года   №45
г. Сегежа

О внесении изменений в решение Совета Сегежского городского поселения

от 24 ноября 2016 года № 191

 В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом
2 части 1 статьи 7 Устава Сегежского городского поселения, Совет Сегежского
городского поселения  р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Сегежского городского поселения от 24.11.2016 №191

«Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования
«Сегежское городское поселение» налога на имущество физических лиц» (в редакции
решений от 26.01.2017 № 207, от 23.11.2017 № 234, от 22.11.2018 №13, от 22.01.2020 №32)
следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2 подпунктом 4 следующего содержания:
 «4) 0,25 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень,

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2, абзацем вторым пункта 10 статьи
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов
налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов
рублей для арендодателей, снизивших арендную плату по объектам недвижимого
имущества переданного в аренду, не менее чем на 30 процентов на период с 1 апреля
2020 года по 31 декабря 2020 года включительно по каждому объекту недвижимого
имущества, переданному в аренду организациям и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим на территории Республики Карелия деятельность в отраслях экономики,
пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой
короновирусной инфекции.

Основанием для применения  ставки налога, установленной подпунктом 4 является
предоставление налогоплательщиком в налоговый орган по месту налогового учета
дополнительного соглашения к договору аренды недвижимого имущества по каждому
объекту недвижимого имущества, который заключен до введения на территории
Республики Карелия режима повышенной готовности в соответствии со статьей 11
Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68 ФЗ «О защите населения и территорий

consultantplus://offline/ref=D3CAD660F3F0E0A26580461DC5BAC9FB2E25D40DC5BF6BF0C0CEC20DB33D3601131C70F9E0E46D50G

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», подтверждающего
снижение арендой платы, без права пересмотра её размера.

Осуществление организациями и индивидуальными предпринимателями
деятельности в отраслях экономики, пострадавших в условиях ухудшения ситуации в
результате распространения новой коронавирусной инфекции, определяется по коду
основного вида деятельности, информация о котором содержится в ЕГРЮЛ/ЕГРИП по
состоянию на 1 марта 2020 года».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Доверие» и обнародовать настоящее
решение путем размещения официального текста настоящего решения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального
образования «Сегежское городское поселение» http://www.segezha.info.

3. Действие пункта 1 настоящего решения применяется в отношении налогового
периода с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Председатель Совета
Сегежского городского поселения

Глава Сегежского
городского поселения                                                                                  И.Б.Горбунова

http://www.segezha.info/

Разослать: в дело, финансовое управление администрации Сегежского муниципального района-2,  редакция
газеты «Доверие».

	Республика Карелия
	Совет Сегежского городского поселения
	РЕШЕНИЕ